
UCHWAŁA NR XIII/80/12 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków. 

Na podstawie art. 24 ust 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. z 2006 r. Dz. Nr 123, 
poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 Nr 
238, poz. 1578) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zatwierdzone taryfy obowiązują od dnia 26 kwietnia 2012 r. do dnia 25 kwietnia 
2013 r. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/26/11 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 17 marca 
2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Witold Moczydłowski 



Załącznik do uchwały Nr XIII/80/12 
Rady Miejskiej w Szepietowie z 

dnia 29 marca 2013r. 

 

ZAKŁAD WODOCI ĄGÓW KANALIZACJI I OCZYSZCZANIA 

W SZEPIETOWIE 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA 

W WODĘ I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej w Szepietowie Nr XII/80/12 

obowiązujące od dnia 26.04.2012 r. do dnia 25.04.2013 r. 

 

I. Informacje ogólne. 

1. Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i odprowadzanie ścieków oraz zasad ich stosowania, podlegających 
publicznemu ogłoszeniu. 

2. Podstawę prawną opracowania taryf stanowią w szczególności: 

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr.72, poz.747), zwana dalej „ustawą, 

- rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12.03.2002 r. w sprawie określenia 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2002 r. Nr 26, 
poz.257). 

3. Ceny i stawki opłat określone w niniejszej taryfie dotyczą odbiorców usług 
wodociągowo - kanalizacyjnych. 

II. Obja śnienie pojęć używanych w taryfach: 

1) ustawa – ustawa z dnia 7.czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz.747); 

2) taryfa  – zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich 
stosowania; 

3) wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, 
znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym; 

4) urządzenie pomiarowe – urządzenie mierzące ilość odprowadzanych ścieków 
znajdujące się na przyłączu kanalizacyjnym. 



 

III. Zakres działalno ści gospodarczej związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków. 

 

Zakład Wodociągów Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie jest Zakładem 
budżetowym Gminy Szepietowo prowadzącym działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, w szczególności obejmujące: 

1) zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych i jednorodzinnych; 

2) zaopatrzenie w wodę obiektów usługowych; 

3) dostarczanie wody: 

a) do zdrojów publicznych, 

b) na potrzeby jednostek straży pożarnej, 

c) odprowadzanie ścieków z budynków mieszkalnych, obiektów usługowych. 

IV. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat. 

W rozliczeniu z odbiorcami usług będą stosowane następujące grupy cenowe i stawki 
opłat: 

1. W rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

a) Taryfowa grupa odbiorców G 1 – odbiorcy zaopatrywani w wodę ze stacji 
wodociągowych: Szepietowo, Nowe Szepietowo Podleśne, Wojny Krupy, 
Średnica, Dąbrówka Kościelna  

- cena za dostarczoną wodę –wyrażona w złotych za 1 m3 , 

- stawka opłaty stałej – wyrażona w złotych za 1 wodomierz/miesiąc, lub w 
złotych za 1 odbiorcę/miesiąc, w przypadku braku wodomierza, 

b) taryfowa grupa odbiorców G 2 – odbiorcy zaopatrywani w wodę ze stacji 
wodociągowych: Bryki 

- cena za dostarczoną wodę –wyrażona w złotych za 1 m3 

- stawka opłaty stałej – wyrażona w złotych za 1 wodomierz/miesiąc, lub w 
złotych za 1 odbiorcę/miesiąc, w przypadku braku wodomierza, 

- cena za wodę dostarczoną hurtowo 

2. W rozliczeniach za odprowadzone ścieki - cena za odprowadzone ścieki – wyrażona w 
złotych za 1 m3. 

3. Opłata za zaplombowanie wodomierza (w przypadku, gdy plomba została zerwana po 
wcześniejszym uzgodnieniu z Zakładem, zerwanie plomby nastąpiło w celu usunięcia 
awarii instalacji poza granicą eksploatacji ZWKiO. 



V. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki. 

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena/stawka 
opłat 

Jednostka 
miary 

Cena za dostarczoną wodę 
 

2,14 zł/m3 

Stawka opłaty stałej:  
a) za wodomierz do 20mm 3,0 zł/szt./mies. 
b) za wodomierz do 40mm 15,0 zł/szt./mies. 

 
 

G-1 

c) za wodomierz powyżej 40mm 50,0 zł/szt. /mies. 
Cena za dostarczoną wodę  
 

2,34 zł/m3 

Stawka opłaty stałej:   
a) za wodomierz do 20mm 3,0 zł/szt./mies 
b) za wodomierz do 40mm 15,0 zł/szt./mies 

 
 
 

G - 2 

c) za wodomierz powyżej 40mm 50,0 zł/szt./mies 
G-1 i G-2 Opłata za zaplombowanie wodomierza 15,0 zł/za 1 plombę 

 Cena wody dostarczanej hurtowo  
Opłata stała według stawek opłaty 
zawartych w taryfie. 

80% ceny ustalonej 
1,71 

zł/m3 

 Cena za odprowadzanie ścieków 2,90 zł/m3 

Do cen i stawek opłat określonych w tabelach zgodnie z obowiązującymi przepisami 
należy doliczyć podatek od towarów i usług VAT. 

VI. Sposoby rozliczeń w oparciu o taryfowe ceny i stawki opłat. 

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy oraz z przepisami rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa określającego warunki prowadzenia 
rozliczeń. 

2. O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierane będą cztery razy w roku w odstępach co trzy 
miesiące. W uzasadnionych przypadkach gdy odbiorca zgłosi taką potrzebę opłata 
pobierana będzie co miesiąc. 

3. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości rachunku nie wstrzymuje 
jego zapłaty. 

4. W przypadku stwierdzenia nadpłaty, jest ona zaliczona na poczet przyszłych 
należności, a na pisemne żądanie odbiorcy usług jej zwrot następuje w ciągu 14 dni od 
daty złożenia wniosku w tej sprawie. 

5. W przypadku niesprawności wodomierza, rozliczenia prowadzone są w oparciu o 
średnie zużycie wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
wodomierza. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług dokonuje 
sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza. 



7. W przypadku, gdy nie stwierdzono błędu wskazań wodomierza większego od 
określonego w odrębnych przepisach oraz wad powodujących nieprawidłowość 
wskazań, odbiorca wnioskujący sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza 
pokrywa koszty sprawdzenia. 

8. W przypadku braku wodomierza, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się 
w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 
dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 8, poz.70). 

9. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń 
pomiarowych. 

10. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako 
ilość wody pobranej lub w sposób określony w umowie. 

11. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezzwrotnie zużytej wody 
uwzględnia się w oparciu o wskazania dodatkowego wodomierza zainstalowanego na 
koszt odbiorcy usług lub w sposób określony w umowie. 

12. Kosztami wody pobieranej ze zdrojów ulicznych, wody zużytej do zraszania ulic, 
publicznych terenów zielonych, zasilania fontann, wody pobranej do celów 
przeciwpożarowych przedsiębiorstwo obciąża gminę na podstawie cen i stawek opłat 
określonych w taryfie. 

13. Wysokość opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, ustala się jako iloczyny taryfowych cen i stawek opłat oraz ilości 
świadczonych usług. 

 VII. Podstawy prawne ustalenia taryfowych cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Wysokość cen i stawek opłat przedstawionych w pkt. 4 i 5 została określona zgodnie z   
art. 24 ustawy. 

VIII. Standardy jako ściowe obsługi odbiorców. 

Określane w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu 
standardów jakościowych obsługi odbiorców, które zostały określone w regulaminie o którym 
mowa w art. 19 ustawy oraz w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. 
w sprawie określenia taryf wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

IX. Wprowadzanie nowych cen i stawek opłat. 

1. Taryfowe ceny i stawki opłat, zgodnie z art. 20 ust 1 ustawy obowiązują przez okres 1 
roku, nie wcześniej jednak niż po upływie 7 dni od dnia ich ogłoszenia. 

2. Nowe taryfy, opracowane zgodnie z przepisami ustawy oraz rozporządzenia, 
podlegają zatwierdzeniu w trybie określonym przepisami art. 24 ustawy. 

 



X. Uzasadnienie taryfowych cen, stawek opłat. 

Zakład prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na podstawie uchwały Rady Gminy Szepietowo 
z dnia 29 marca 1994 r. , w sprawie utworzenia zakładu budżetowego, Zakładu Wodociągów 
Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie. 

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen i stawek opłat 
zostały określone na podstawie ewidencji kosztów poniesionych w 2010 roku prowadzonej 
przez Zakład zgodnie z dokumentacją księgową, uwzględniającą zasady rachunkowości oraz 
na podstawie kosztów eksploatacji nowych instalacji i urządzeń, przekazanych do 
eksploatacji. 

Koszty prowadzenia działalności w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków, 
które są wspólne dla różnych rodzajów działalności zostały podzielone zgodnie z 
zakładowym planem kont. 

XI. Kalkulacja cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

1. Przyjęto dwuczłonowe taryfy opłat za wodę, zawierające ceny za 1m3 dostarczonej 
wody oraz stawki opłaty stałej wyliczone w oparciu o koszty obsługi odbiorców w 
zakresie prowadzenia rozliczeń. 

2. Kalkulację cen za dostarczanie wody zawierają załączone tabele. 

3. Przyjęto jednoczłonową taryfę opłat, za odprowadzanie ścieków zawierającą cenę za 
1m3 odprowadzanych ścieków. 

4. Kalkulację ceny odprowadzania ścieków zawierają załączone tabele. 



Tabela 1. Porównanie cen i stawek opłat z roku obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku 
obowiązywania nowych taryf zaopatrzenia w wodę 

 

 Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 
Rodzaj cen i stawek 

opłat 
Rok obrachunkowy 

poprzedzający wprowadzenie 
nowych taryf 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 

 

Zmiana  

w % 

Cena m³ 

wody 

2,04 2,14 5 % 

1 G - 1 

Stawka opłaty stałej 3,00 3,00 0 % 

Cena m³ 

wody 

2,23 2,34 5 % 

2 G - 2 

Stawka opłaty stałej 3,00 3,00 0 % 



Tabela 2. Porównanie cen i stawek opłat z roku obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku 
obowiązywania nowych taryf dla odprowadzania ścieków 

 

  

Wyszczególnienie 

 

Wielkość cen i stawek opłat 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców  Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Rok obrachunkowy 
poprzedzający wprowadzenie 

nowych taryf 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 

 

Zmiana  

W % 

 

1 

G - 1 Cena m³ 

ścieków 

2,80 2,90 3 % 

 



Tabela 3. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów 
 
 

Przychody - wykonanie Niezbędne przychody Lp. 

  

Wyszczególnienie 

  
Rok obrachunkowy poprzedzający 
wprowadzenie nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania nowych taryf 
w zł 

1) Zaopatrzenie w wodę   

2) Odsetki - - 

3) rezerwa na należności  nieregularne - - 

4) Dotacja do ceny wody 12532 12700 

5) Dochody z opłaty stałej 81000 8000 

1. 

6) wartość niezbędnych przychodów 917670 963094 

Odprowadzanie ścieków   

1) odsetki - - 

2) rezerwa na należności  nieregularne - - 
2. 

3) wartość niezbędnych  przychodów 183965 189520 

 



Tabela 4. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
Lp. Wyszczególnienie 

G - 1  G - 2 
1. Zaopatrzenie w wodę    

 
1) koszty eksploatacji  i utrzymania, w tym: 
koszty bezpośrednie: wynagrodzenie z narzutami 

93179 17165 

 materiały 1110767 20222 
 energia 121996 34261 
 podatki i opłaty  67956 25394 
 usługi transportowe, remontowe 60139 10895 
 pozostałe koszty 22652 5420 
 koszty pośrednie - - 
 koszty administracyjne 149308 27505 
 koszty ogólne 166003 30232 
 2) wartość niezbędnych  przychodów 792000 171094 

2. Odprowadzanie ścieków     
  1) koszty bezpośrednie: eksploatacja i utrzymanie, wynagrodzenia z narzutami 48330 X 

 materiały 28853 X 
 energia 76000 X 
 podatki i opłaty 4918 X 
 usługi  9248 X 
 pozostałe koszty  22171 X 
 Wartość niezbędnych przychodów 189520 X 

 



Tabela 5. Kalkulacja cen za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

  Grupa 1 Grupa 2 
  G - 1 G - 2 

1. Zaopatrzenie w wodę   

 
1) wartość niezbędnych 
  przychodów w zł/rok 

792000 171094 

 2) planowane zużycie wody w m3/rok 370000 73200 

 3) cena 1 m3 wody w zł/m3 2,14 2,34 
2. Odprowadzanie ścieków  X 

 
1) wartość niezbędnych 
  przychodów w zł/rok 

189520 X 

 
2) odprowadzone ścieki 

  w m3/rok 
65300 X 

 
3) cena usługi 

  odprowadzania ścieków 
  w zł/m3 

2,90 X 

 



Tabela 6. Zestawienie przychodów według grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku 
obowiązywania nowych taryf w złotych 
 

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 
    Grupa 1 Grupa 2 Ogółem 
0 1    
1. Zaopatrzenie w wodę    
 1) zużycie wody w m3/rok 370000 73200 44320 
 2) cena za m3 wody w zł/m3 2,14 2,34 X 
 3) stawka opłaty stałej w zł/jedn. odniesienia 3 3 3 
 4) opłata zmienna w zł/rok    
 5) opłata stała w zł/rok 68835 12231 81066 
 6) wartość przychodów w zł/rok 860635 183519 1044154 
     

2. Odprowadzanie ścieków    
 1) ilość ścieków odprowadzonych rocznie w m3/rok 65300  X 65300 
 2) cena usługi odprowadzenia ścieków w zł/ m3 2,90  X 2,90 
 3) stawka opłaty stałej w zł/jedn. odniesienia -  X - 
 4) opłata zmienna w zł/rok -  X - 
 5) opłata stała w zł/rok -  X - 
 6) wartość przychodów w zł/rok 189370  X 189370 

 



Tabela 7. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług 

    Grupa 1 Grupa 2 Ogółem 

0 1 2 3 4 

1. Zaopatrzenie w wodę    

 Wartość przychodów    

 1) w roku obowiązywania nowych taryf 860635 183519 1044154 

 2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf 824937 161266 986203 

 Wzrost przychodów 35698 22253 57951 

2. Odprowadzanie ścieków    

 Wartość przychodów    

 1) w roku obowiązywania nowych taryf 189370  X 189370 

 
2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf (pro 

forma) 
183965  X 183965 

 Wzrost przychodów 5405  X 5405 

 



Tabela 8. Koszty bezpośrednie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków  

 

Lp. Wyszczególnienie2) 
Rok obrachunkowy poprzedzający 
wprowadzenie nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania nowych 
taryf w zł  

0 DOSTAWA WODY  2 3 
Wynagrodzenia 104606 109836 
Świadczenia na rzecz pracowników 28958 30438 

Materiały - środki chemiczne 96743 101580 
Energia 138670 152537 

Usługi remontowe 21928 23024 
Pozostałe usługi 28282 29696 
Podatki i opłaty 70435 73957 
Pozostałe opłaty 4000 4100 

Agregaty prądotwórcze 4226 4538 

1. 

Wodociągi razem 497878 529706 
  

Oczyszczanie i odprowadzanie ścieków  
Wynagrodzenia 

36649 38481 

Świadczenia na rzecz pracowników 13384 14053 
Materiały – środki chemiczne 26805 28145 

Energia 66157 72722 
Pozostałe usługi 9272 9735 
Podatki i opłaty 4684 9918 
Koszty urządzeń - - 
Kanalizacji razem 156951 168104 

2. 

   



Tabela 9. Koszty pośrednie: warsztatów, wydziałów ogólnozakładowych, laboratorium i wydziałów pomocniczych 
 

L.p. Wyszczególnienie2) Rok obrachunkowy poprzedzający 
wprowadzenie nowych taryf w zł 

Rok obowiązywania nowych  
taryf w zł  

0 1 WODA 2 3 

Koszty ogólnozakładowe wynagrodzenia 158060 168914 

Świadczenia na rzecz pracowników 39995 41000 

Materiały – środki chemiczne 38510 38398 

Energia 568 605 

Podatki i opłaty 6383 5862 

Pozostałe koszty 2320 2294 

1 

Razem koszty ogółem - - 

Koszty administracyjne wynagrodzenia 122984 131208 

Świadczenia na rzecz pracowników 29288 31484 

Materiały- środki chemiczne 6478 6864 

Energia - - 

Pozostałe usługi 15941 17136 

Podatki i opłaty - - 

2 

Pozostałe koszty 8287 8908 

Wydziały pomocnicze X X 

Usługi i transport własny 44420 46752 

Koparki 15092 15023 
3 

Ogółem 488326 514448 



4 Alokacja kosztów1) – przypisane do zaopatrzenia w wodę 57,00% 57,00% 

 Ścieki   

1 Koszty administracyjne 14312 14741 

2 Koszty ogólnozakładowe 12702 13089 

3 Ogółem koszty pośrednie ścieki 27014 27824 

4 Alokacja kosztów do odbioru ścieków 3 % 3% 

 



Tabela Nr 10 
Liczba etatów Lp  

Rodzaj działalności 
 

Stanowisko Rok obow. poprzedz. wprow. 
nowych taryf 

Rok obow. 
nowych taryf 

Konserwator SUW Szepietowo, Bryki, Dąbrówka 
Kościelna, 

1 1 

Konserwator SUW Szepietowo Podleśne 1/3 1/3 

Konserwator SUW Wojny Krupy 1/3 1/3 

1. Zaopatrzenie w wodę  

Konserwator SUW Średnica 1/4 1/4 

2. Odprowadzanie 
ścieków 

Konserwator oczyszczalni ścieków  1 1 

Majster -technolog - mechanik 1 1 

Monter sieci wod – kan  1 1 

Pomocnik montera wod - kan  2 2 

Operator koparki 1 1 

Kierowca ciągnika 1 1 

Elektryk - kierowca 1 1 

3. Pracownicy 
obsługujący 

zaopatrzenie w wodę 
oraz odprowadzenie 

ścieków 

Inkasent 1 1 

Kierownik 1 1 

Z -ca kierownika 1 1 

Główny księgowy  1 1 

4. Administracja 

Starszy księgowy 1 1 

  


